2020 年度第二期超短期融资券（疫情防控债）发行结果公

告》（2020-015）

2020 年 3 月 17 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司

2020 年度第三期超短期融资券发行结果公告》（2020-036）
2020 年 4 月 16 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《2019 年年度权益分派实施公告》（2020-038） 2020 年 4 月 17 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于“顺丰转债”转股价格调整的公告》（2020-039） 2020 年 4 月 17 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司

2020 年度第四期超短期融资券发行结果公告》（2020-049）
2020 年 5 月 11 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于“顺丰转债”开始转股的提示性公告》（2020-052） 2020 年 5 月 19 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于“顺丰转债”转股价格调整的公告》（2020-059） 2020 年 6 月 19 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于开展资产证券化暨关联交易的公告》（2020-062） 2020 年 6 月 30 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于对下属公司增资的公告》（2020-063） 2020 年 6 月 30 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于 2020 年第二季度可转换公司债券转股情况的公告》

（2020-065）
2020 年 7 月 2 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于“顺丰转债”赎回实施的第一次公告》（2020-068） 2020 年 7 月 8 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于“顺丰转债”摘牌的公告》（2020-089） 2020 年 8 月 12 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

顺丰控股股份有限公司 2020 年半年度报告全文

79

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

  单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,783,633,172 63.06% - - - -2,717,187,436 -2,717,187,436 66,445,736 1.49%

3、其他内资持股 2,783,588,909 63.05% - - - -2,717,143,173 -2,717,143,173 66,445,736 1.49%

其中：境内法人持股 2,701,927,139 61.20% - - - -2,701,927,139 -2,701,927,139 - -

  境内自然人持股 81,661,770 1.85% - - - -15,216,034 -15,216,034 66,445,736 1.49%

4、外资持股 44,263 0.00% - - - -44,263 -44,263 - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

  境外自然人持股 44,263 0.00% - - - -44,263 -44,263 - -

二、无限售条件股份 1,630,952,093 36.94% - - - 2,750,975,667 2,750,975,667 4,381,927,760 98.51%

1、人民币普通股 1,630,952,093 36.94% - - - 2,750,975,667 2,750,975,667 4,381,927,760 98.51%

三、股份总数 4,414,585,265 100.00% - - - 33,788,231 33,788,231 4,448,373,496 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019 年 11 月 18 日公开发行了 5,800 万张可转换公司债券，总额 58 亿元，于 2020 年 5 月 22 日，该等可转换公

司债券进入转股期。截至 2020 年 6 月 30 日，报告期内转股数量为 36,244,799 股。

公司因实施 2018 年度股权激励计划分别于 2020 年 3 月 17 日、2020 年 6 月 19 日完成回购注销部分已不符合激励条件

的激励对象所持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票 274,346 股及 2,182,222 股。

综上，报告期内公司股份增加 33,788,231 股，股份总数由 441,458.5265 万股变更为 444,837.3496 万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

顺丰控股股份有限公司 2020 年半年度报告全文

80

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本公司增加股本 33,788,231 股，对本期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产有所

摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳明德控股发

展有限公司
2,701,927,139 2,701,927,139 - -

重大资产重组之发

行股份购买资产的

股份限售承诺

2020 年 1 月 23 日